
Isadepäev Järve metsa terviseradadel 
7. novembri õhtul kogunesid Järve metsa terviseradadel väikesed Sipsi-

kud oma isadega, et üheskoos osaleda isade-

päevale pühendatud spordiõhtul. 

Rühmade meeskonnad mängisid discgolfi, 

jalgpalli, katsusid jõudu jõulinnakus, jooksid 

slaalomit puude vahel, pugesid osavalt ämbli-

kuvõrgus ja osalesid lapsekandmise jooksul. 

Põnevust lisas seegi, et tegutseti hämarduvas 

metsas. Pärast 

sportimist ootas 

kõiki lõkkesoojus, 

maitsev kringel ning tee. Osalejaid tunnustati 

võistkondliku diplomiga. Aitäh kõikidele, kes 

vaatamata sügise-

le külmale ilmale 

tundsid rõõmu 

sportimisest ja 

koosolemisest. 
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Sipsiku lasteaed on kaasahaarav koostoimetamise paik  

22. novembril viisime lasteaias läbi järjekordse mängu- ja teemapäeva, mis toetab laste motivatsiooni 

valikute tegemisel ja vastutuse võtmisel, ettevõtlikkuse ja koostööoskuste 

kujunemisel, suhtlemisel ja sõprussuhete loomi-

sel erinevas vanuses mängukaaslastega ning  

arendab õpetajate loomingulisust. Lähtudes 

Reggio Emilia pedagoogilistest põhimõtetest, et 

lapsed on uudishimulikud, loovad ning võimeli-

sed ise oma õppimist korraldama, valmistasid 

õpetajad rühmades ette erinevad mängu- ja tege-

vuskeskused, kus lastel oli võimalus valida, mida 

teha ja õpetajatel võimalus näidata, kuidas teha.  

Iga laps leidis endale sobiva tegevuse kas Teatri-, Kino-, Kunsti-, Meister-

duse- või Ehituse Maailmas. Avatud olid ka 

Postkontor, Roheline Raamatukogu ja Aafrika 

telk.  

Lapsed elasid enda valitud mängumaailmades-

se kiiresti sisse, said seal rahulikult olla ja te-

gutseda.  

Järgmisel kuul taas uued valikud.  

 

Õppealajuhataja Ene  

NAERUSIPSIKUTE 

RÜHMA LAPSED ON 

ÕPPEKÄIGUL RAHVUS-

RAAMATUKOGUS.  

GIID KÜSIB LASTELT: 

“LAPSED, MIS ON 

KUNST?” 

KÜSIMUSELE VASTAB 

TEODOR L: “KUNST ON 

SEE, KUI KEEGI VÄR-

VIB MIDAGI, MIDA 

OLEMAS EI OLE.” 



November algas isadepäeva toreda sportliku üritusega Järve metsas. Selleks 

joonistasid Südamesipsikud oma issidele pildi endast ja meisterdasid oma 

nime esitähega telefoni, mille iga laps pidulikult 

isale kaela riputas. Oma nime esimest tähte õp-

pisid lapsed kirjutama nii toas paberile kui ka 

õues oksaga liivale. 

Jätkasime projektiga „See tore laps olen mina”. 

Lapsed tutvusid erinevate tähtedega. Seadsime 

rühmaruumis sisse kiitustetabeli, kus kõikide 

Südamesipsikute pildid ja kui keegi märkab, et sõber on millegi heaga hak-

kama saanud, saab see tunnustatud. Laps, keda on märgatud, saab valida 

endale looma pildi, mille ta paneb oma näo pildi juurde. Pildi juurde lisab 

laps õpetaja abiga ka omadussõna, mis teda iseloomustab. Sebastian on öel-

nud: „Hector jagab oma mänguasju”, sest Hector on LAHKE. 

Rühmaruumi seinale paigutasime ka kõige pikema tüdruku ja kõige pikema 

poisi kujutise. Sinna märgime kõikide laste pikkused. See, et seinale ilmus 

lapse kujutis, sai alguse Südamesipsikute uuest 

oskusest õppida värve segama nii, et kahvatud 

kehaosad õiget värvi saada. Lapsed said teada, 

et segades valge värvi hulka natukene punast 

saamegi roosa värvi. Erinevate värvide segami-

sel loodi palju uusi värve, millega sai kaetud tüdruku ja poisi särk. Õigele 

kohale said ka käed ja jalad ning kõige lõpuks said väikesed stilistid valida 

sobiva kanga, millega saaksid kaetud ka jalad.  

 

Õpetajad Janeth ja Anne 

Päikesesipsikud on kolme võrra rikkamad 

Sipsiku Kuukiri Lehekülg 2 

Mõista-mõista, kes need on? Kolm meest käivad maad mööda, elumajad 

seljas?  

Loomulikult on need meie novembrikuu alguses saabunud aafrika hiid-

teod, kes tulid meile üle mere Hiiumaalt. Leidsime neile sobiva pesa 

terraariumi näol ja see sobis ideaalselt kapi riiulile. Tegime tigudele 

mõnusa pesa looduslikest materjalidest ja rääkisime lastega, mida teod 

elamiseks vajavad. Need teod on Päikesesipsikute jaoks väga olulised, 

sest nad õpetavad meile vastutustunnet; üksteisega arvestamist; reeg-

leid; empaatiavõimet ja õpime tundma looduse ringkäiku. Lisaks eelne-

vale on väga rahustav vaadata, kuidas teod toimetavad ja saame nende-

ga jagada oma ülejäänud terviseampse. Laste käest uurides, mis võiksid 

tigude nimed olla, olid nad kindlad, et keskmise suurusega teo nimi on 

Tibu. Nüüd on meil Tibu ja kaks 

tema sõpra, kes hommikuti tervita-

vad lapsi koos õpetajatega ja õhtuti 

saadavad koju puhkama, et järgmi-

sel päeval taas kohtuda. 

Soovime tänada Päikesesipsikute 

eelmist õpetajat Agnet, kelle juures 

teod suvepuhkuse veetsid! 

 

Õpetajad  

Keidy ja Hedi 

Südamesipsikud õppisid tähti ja värve  



Novembrikuu oli põnevust täis, suursündmuseks oli isadepäev, mida tähistasime Järve Terviserajal. 

Meie rühma lapsevanemad olid suuremas osas kohal selle tähtsa päeva puhul. Tore oli vaadata, et kõik 

lapsevanemad tegid koostööd nii üksteise kui lastega. Mängusipsikuid oli lausa nii palju, et pimeda-

jalgpalli punktis oli plats  mängivaid lapsi ja lapsevanemaid täis, mistõttu ka pälviti parima jalgpalluri 

tiitel. Isadepäeva kingitusteks kaunistasid lapsed ära maalri pintsli ning külmkapi magneti. 

Mängusipsikud osalesid ka jäätmetekke vähendamise nädalal. Kõik lapsed tõstsid endale portsud ette 

mida jaksasid üldiselt ka süüa. Võiks isegi öelda et lapsed hakkasid rohkem sööma. 

Meie rühm tegi üle maja lasteaiapäeval ehituskeskuse, kuhu tõime erinevaid klotse millega lapsed ehi-

tada said. Lapsed tegid imeilusa plakati, mille peale joonistasid enda nägemuse järgi erinevaid ehitisi. 

Novembri lõpupool käisime Laste Liikluspargis, kus lastele räägiti alguses teoreetilist poolt ja seletati 

tähtsamate liiklusmärkide tähendust. Seejärel kõndisime grupina läbi liikluslinnaku ning pärast seda 

sõitsid lapsed erinevate autodega, olid jalakäijad ja mõned proovisid ka politseiniku ametit. 

Projektiraames valmistasid lapsed hetkel lemmikteemaks oleva vulkaani. Valminud vulkaanimaketiga 

soovisid lapsed teha vulkaanipurske katset. Niisiis viisime 

maketi õue, katsime selle kilega ja tegime veelkord eduka 

katse vulkaani purskamisest. Tegime ka eelnevalt mitu eri-

nevat katset õues liivakastis, kus lapsed vormisid liivast 

suure vulkaani. 

Lisaks vulkaani teemale on meie rühm väga huvitatud loo-

dusest ja seal leiduvast. Kogusime kahe kuu jooksul õuest 

palju erinevaid asju ning lapsed said neid lähedalt uurida 

mikroskoobi all. 

Kuna detsember oli lähedal ja jõuluteemad hakkasid hinge 

pugema, siis projekti kokkuvõtteks küsisime lastelt, et mida nad selle projekti kaudu teada said. Tead-

mised, mida lapsed said, olid äärmiselt hämmastavad. 

Mängusipsikud tegid iseseisvalt etenduse, kus lauldi muusikatunnis õpitud laule ning kuhu olid ooda-

tud kõik teised lasteaia rühmad. Inspiratsiooni andis lastele Naerusipsikute valguse etendus. 

 

Õpetajad Joanna 

ja Kärt 

Lehekülg 3  

Sellel kuul oli lastel huvi uurida kristalle. Alustasime uurimist sellest, kuidas kristallid tekivad, milli-

ne võib olla nende struktuur ja kuju. Sellest inspireerituna viisime läbi ka kristalli kasvatamise katse. 

Soolast, veest ja äädikast olid katse lõpuks kasvanud väga huvitavad kristallid. Külastasime ka Eesti 

Loodumuuseumi muuseumitundi, kus katsusime oma käega erine-

vaid mineraale. Sealt saime ka inspiratsiooni, et alustada kristalli 

teemalise voldiku meisterdamisega. Voldikusse valib iga laps ühe 

kristalli, proovib seda ise joonistada ning joonestada kristalli struk-

tuuri. Hetkel on meil projekt veel pooleli ning plaanime seda det-

sembris jätkata.  

Õpetajad Eige ja 

Loolo   

Mängusipsikud panid vulkaani purskama 

Naerusipsikud uurisid kristalle  



Lehekülg 4 Ajalehe toimetaja: Ene  

Rõõmusipsikud uurisid elektrit 

Putukateema  lõppedes ootas Rõõmusipsikuid ees uus põnev väljakutse – laste valikul hakkasime uurima 

elektrit. Arutasime üheskoos, mida me elektrist teame ja siis panime kirja kõik 

selle, mida veel teada tahaksime. Kõigepealt võtsime appi targad raamatud 

ning seejärel õppefilmid. Tegime ka katseid nii joonlaua, kui õhupallidega, et 

uurida staatilist elektrit. Ja siis tuli meil mõte – ehitada elektrijaam. Kõige-

pealt joonistasime elekt-

rijaama plaani, edasi 

meisterdasime maketi 

ning võiski alustada 

elektrijaama ehitusega. 

Moodustasime kaks 

meeskonda, valisime meeskondadele juhid ja võiski 

alustada ehitusega. Üks meeskond ehitas elektrijaa-

ma, teine meeskond alajaama. Koos paigaldati elekt-

riliinid. Isegi elektrikilp ja pistik ei ununenud. Need 

leidsid oma koha nukunurgas. Kui ehitused valmis said, rääkisime elektri teema puhul veel ohutusest 

ning elektri säästmisest. 

Rõõmusipsikutel oli väga huvitav november ja kindel on see, et me kõik saime palju targemaks. Kas Sina 

tead, et Eestis on elektriliine kokku 80 000 km? Ja Maakera ümbermõõt on 40 000 kilomeetrit. 

 

Õpetajad Leila ja Siiri 

Tähesipsikud on uuenduste teel 

Tähesipsikute rühmas on puhumas uued tuuled ja meil on kaks uut õpetajat Kertu ning Lizett, kes proo-

vivad olla sama asjalikud nagu meie toredad tähekesed. Praegu on algust tehtud projektiga Kino ja lapsed 

on saanud proovida ise näitlemist, kino ehitamist ja kõike kinoga kaasnevat alates piletimüügist kuni 

popkorni söömiseni välja. Poole kuu jooksul jõudsid lapsed koos õpetajatega kinno ning põnevatesse kino 

tagaruumidesse, kus näidati vanasid filmilinte ja kõike muud huvitavat. Tähesipsiku lapsed on õpetajate-

ga ilusti harjumas ja vastupidi ning lisatänud toetavatele lastevanematele ning sõbralikule kollektiivile! 

 

Mõnusat jõuluaega ja soojust südamesse! Õpetajad Kertu ja Lizett 

Sipsikud on hakkamasaajad ka esmaabis 
12. novembril viis Rahvakoolitus – Elu OÜ lektor Maria Liiger läbi Naeru- ja Rõõmusip-

sikute rühmale esmaabikoolituse eemärgiga anda lastele algteadmised, mis säilivad mä-

lus aastaid.  

Nii said lapsed teada ja ka ise praktiliselt proovida, kuidas siduda lõikehaava, millisesse 

asendisse panna kannatanu ja mida teha ninaverejooksu korral. Õhu ja vere vool pähe 

sai selgeks „kutsika“ katse ja veepudeli näite varal.  

End nn kannatanu suhtes „printsi“ asendisse seades ja tema jalgu kõrgemale tõstes , teadis 7-aastane 

Kristian elutargalt öelda: „ Kui sa tõstad jalad üles, siis veri jõuab ka tema peani.“ 

Lõpetuseks kinnitas Maria, et õnnetuse korral on võimalik aidata, aga seda tuleb õppida. 

See, mida õpitakse lapsena, ei unune iial! 


